
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
г д  02 і о г у  м К и ™  №

Про затвердження переліку закладів вищої освіти, яким 
надаватимуться бюджетні кошти для підтримки пріоритетних 
напрямів наукових досліджень і науково-технічних 
(експериментальних) розробок за результатами проведеної державної 
атестації, з відповідними обсягами фінансування на 2024 рік

Відповідно до пункту 6 Порядку використання коштів, передбачених у 
державному бюджеті для підтримки пріоритетних напрямів наукових 
досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок у закладах 
вищої освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 10 липня 2019 року № 639 (зі змінами), пункту 8 Положення про 
Міністерство освіти і науки України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 630 (зі змінами), наказу 
Міністерства освіти і науки України від 25.03.2021 № 372 «Про результати 
державної атестації закладів вищої освіти в частині провадження ними 
наукової (науково-технічної) діяльності», підпункт 12 пункту 4 протоколу № 5 
засідання Національної ради України з питань розвитку науки і технологій від 
23.02.2023 року, листа Міністерства фінансів України від 23.02.2024 р. 
№ 07020-11-5/5501 та доповідної записки заступника Міністра Курбатова 
Дениса від 20.02.2024 № І/Зб-вн-24.

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити перелік закладів вищої освіти, яким надаватимуться 
бюджетні кошти для підтримки пріоритетних напрямів наукових досліджень і 
науково-технічних (експериментальних) розробок за результатами проведеної 
державної атестації, з відповідними обсягами фінансування на 2024 рік, що 
додається.

2. Директорату розвитку науки (Мозолевич Григорій) забезпечити 
укладення додаткових угод до договорів із закладами вищої освіти щодо 
забезпечення оновлення і подальшого виконання завдань перспективного 
плану розвитку за відповідним науковим напрямом.



3. Департаменту фінансування державних і загальнодержавних 
видатків (Ткаченко Оксана) забезпечити фінансування закладів вищої освіти 
за КПКВК 2201390 «Підтримка пріоритетних напрямів наукових досліджень і 
науково-технічних (експериментальних) розробок у закладах вищої освіти» на 
2024 рік згідно з пунктом 1 цього наказу.

4. Управлінню бухгалтерського обліку та звітності (Поливач Леся) 
забезпечити перерахування коштів відповідно до розпису асигнувань видатків 
державного бюджету.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Курбатова Дениса.

М іністр Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ Міністерства освіти і науки України 
£ 9  £>2. 2024 №

Перелік закладів вищої освіти,
яким надаватимуться бюджетні кошти для підтримки пріоритетних 

напрямів наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) 
розробок за результатами проведеної державної атестації, 

з відповідними обсягами фінансування на 2024 рік

Науковий напрям №
з/п

.............. ....... .....
Найменування ЗВО Обсяг і 

фінансування 
(тис. грн)

Аграрні науки та 
ветеринарія 1 Миколаївський національний аграрний 

університет 3588,38

'
2 Національний університет біоресурсів і 

природокористування України

:

7325,74

' ' 3 .
Сумський національний аграрний 
університет 659,33

' . 4 Таврійський державний агротехнологічний 
університет імені Дмитра М оторного 380,49

Воєннії науки та 
національна 

безпека
! ‘ Харківський національний університет 

радіоелектроніки 839,67

Гуманітарні науки 
та мистецтво 1 Сумський державний університет 522,90

; 2 ■■ Київський національний університет імені 
Тараса Шевченка 384,88

Суспільні науки

'
і Національний університет «Києво- 

Могилянська академія» 4142,27

2 Сумський державний університет 2798,38

. 3 Державний торговельно-економічний  
університет 876,26

4 Національний університет біоресурсів і 
природокористування України 384,46

Біологія та 
охорона здоров'я 1 Київський національний університет імені 

Тараса Шевченка 2569,75

• -

2
■ ■

Тернопільський національний педагогічний  
університет імені Володимира Гнатюка : 435,57



3
Дніпровський національний університет 
імені Олеся Гончара

599,62

і 4
Львівський національний університет імені 
Івана; Франка

2058,47

5
Одеський національний університет
ім. 1.1. Мечникова 

■

і
1642,13 [

!

Математичні 
науки та 1

Київський національний університет імені 
Тараса Шевченка 13450,04

природничі науки
2 Львівський національний університет імені 

Івана Франка 8210,10

1
і 3. ' Сумський державний університет 3960,62

4
Харківський національний університет 
імені В . Н. КаразІна 9628,63

і: 5 Криворізький національний університет 565,42

; б
• і

Чернівецький національний університет 
імені Юрія Федьковича

811,90

Технічні науки
: і

.

ДВН З «Український державний хімІко- 
технологічний університет» : 2144,40

2 Національний авіаційний університет 3816,83

3 . "
Національний університет біоресурсів І 
природокористування України 1193,82

4 Сумський державний університет 5439,70

' 5 ' '
Вінницький національний технічний  
університет 511,83

6
ДВН З «Придніпровська державна академія 
будівництва і архітектури» 1727,42

і . 7 :
Державний університет «Житомирська 
політехніка» 703,30

8 Український державний університет науки І 
технологій 1496,09

9 Київський національний університет 
технологій та дизайну 1770,93

■ ' ' Л

10 Криворізький національний університет 2898,13

11
Львівський національний університет імені 
Івана Франка 322,52

12
Національний аерокосмічний університет 
ім. М. Є. Жуковського «Харківський 
авіаційний інститут»

4277,64




